
Uchwała w sprawie ustalenia regulaminu targowisk miejskich na terenie miasta Biała 

Podlaska 

Lubel.2019.2734 z dnia 2019.04.25 

Status: Akt obowiązujący  

Wersja od: 17 października 2023r.  

 

 

Wejście w życie: 

10 maja 2019 r. 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr V/51/19 

RADY MIASTA BIAŁA PODLASKA 

z dnia 11 marca 2019 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu targowisk miejskich na terenie miasta Biała Podlaska 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.) - Rada Miasta Biała 

Podlaska uchwala, co następuje: 

§  1. Ustala się regulamin targowisk miejskich na terenie miasta Biała Podlaska: 

1) targowisko spożywczo-przemysłowe przy ul. Brzeskiej 111, 

2) 1  targowisko rolno-spożywczo-przemysłowe przy Al. Tysiąclecia, 

3) 2 targowisko rolno-spożywcze u zbiegu ul. Przechodniej i ul. Wąskiej, 

4) targowisko rolne przy ul. Sworskiej 

- określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§  2. Traci moc uchwała Nr VIII/155/04 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 27 grudnia 2004 

r. w sprawie ustalenia lokalizacji targowisk miejskich i ich regulaminu oraz innych miejsc 

handlowych na terenie miasta Biała Podlaska (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2005 r. Nr 86, 

poz. 1756), z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 81, poz. 1536; Dz. Urz. Woj. 

Lubelskiego poz. 5319; Dz. Urz. Woj. Lubelskiego poz. 503). 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Biała Podlaska. 

§  4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

ZAŁĄCZNIK 3   

REGULAMIN TARGOWISK 

§  1.  



1. Niniejszy Regulamin określa zasady korzystania z targowisk miejskich w Białej 

Podlaskiej: 

1) targowiska spożywczo-przemysłowego przy ul. Brzeskiej 111, 

2) targowiska rolno-spożywczo-przemysłowego przy Al. Tysiąclecia z wyznaczoną strefą 

"Mój Rynek" przeznaczoną dla rolników pod sprzedaż produktów rolno - spożywczych, 

3) targowiska rolno-spożywczego u zbiegu ul. Przechodniej i ul. Wąskiej, 

4) targowiska rolnego przy ul. Sworskiej 

- zwanych w dalszej części "targowiskami". 

2. Targowiska są całoroczne i ogólnodostępne. 

§  2. Nadzór nad prowadzeniem targowisk sprawuje Prezydent Miasta Biała Podlaska 

§  3.  

1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowiskach miejskich są osoby fizyczne, 

osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej. 

2. Na targowiskach miejskich wyznaczone są stanowiska handlowe, na których działalność 

handlowa może być prowadzona: 

1) z pojazdów (samochody, przyczepy itp.), 

2) ze stoisk (pawilony, stragany, namioty, stoły itp.), 

3) w formie obnośnej (z ręki, z ziemi, z kosza, z wózka itp.), 

4) w halach targowych (handlowych). 

§  4.  

1. Targowisko spożywczo-przemysłowe przy ul. Brzeskiej 111 czynne jest codziennie (z 

wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) w godzinach 6.00-18.00. 

2. Targowisko rolno-spożywczo-przemysłowe przy Al. Tysiąclecia czynne jest codziennie (z 

wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) w godzinach 6.00-18.00. 

3. Targowisko rolno-spożywcze u zbiegu ul. Przechodniej i ul. Wąskiej czynne jest 

codziennie (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) w godzinach 6.00-18.00. 

4. Targowisko rolne przy ul. Sworskiej czynne jest w czwartki (z wyłączeniem dni ustawowo 

wolnych od pracy) w godzinach 6.00-16.00. 

§  5. Poza godzinami otwarcia targowisk miejskich możliwe jest wykorzystanie ich terenu do 

prowadzenia działalności kulturalno-rozrywkowej. 

§  6.  

1. Miejsca sprzedaży do prowadzenia handlu na targowiskach wyznacza Administrator. 

2. Miejscem sprzedaży jest wykupione w danym dniu stanowisko (stanowiska) handlowe. 

3. Działalność handlowa może być prowadzona wyłącznie w miejscach do tego celu 

wyznaczonych. 

4. Sprzedaż w wyznaczonych stanowiskach handlowych na zewnątrz, w hali targowej 

(handlowej) lub wiacie na terenie targowiska może być prowadzona na podstawie umowy. 

5. Osoby prowadzące handel mogą również dokonywać rezerwacji stanowisk handlowych na 

targowisku na czas określony. 

6. Zasady rezerwacji stoisk handlowych ustala Administrator targowiska. 



7. Administrator targowiska jest upoważniony do zawierania umów rezerwacyjnych. 

§  7.  

1. Na targowisku, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 wyznacza się strefę "Mój Rynek" 

przeznaczoną dla rolników pod sprzedaż produktów rolno - spożywczych o pow. 4143 m2, w 

tym strefę o pow. 1000m2 przeznaczoną pod sprzedaż produktów rolno - spożywczych 

wyprodukowanych w systemie rolnictwa ekologicznego, oznaczonej unijnym logo produkcji 

ekologicznej, którego wzór został określony w załączniku XI do rozporządzenia Komisji 

(WE) nr 889/2008 z dnia 5 września 2008 r. ustanawiającego szczegółowe zasady wdrażania 

rozporządzenia Rady (WE) nr 834/2007 w sprawie produkcji ekologicznej i znakowania 

produktów ekologicznych w odniesieniu do produkcji ekologicznej, znakowania i kontroli 

(Dz. U. UE L 250 z 18.09.2009, str. 1, z późn. zm.). 

2. Koszt wynajmu powierzchni handlowej targowiska przez rolników prowadzących sprzedaż 

artykułów rolno-spożywczych w strefie o której mowa w ust. 1 będzie o 25% niższy od 

kosztu wynajmu przez inne podmioty. Upust procentowy będzie obowiązywał przynajmniej 

przez 5 lat od dnia wypłaty płatności końcowej przez ARiMR. 

3. W strefie targowiska "Mój Rynek" zostało wydzielonych 225 stanowisk/stoisk 

przeznaczonych dla rolników. 

4. Liczbę planowanych sprzedających w strefie "Mój Rynek" określa się na średnio 23 400 

osobodni/rok". 

5. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą towarów rolno-spożywczych, miejsca 

handlowe w strefie "Mój Rynek" nie zajęte do godziny 800 w danym dniu targowym mogą 

zostać udostępnione innym osobom za zgodą administratora. 

§  8.  

1. Osoby prowadzące działalność na targowiskach zobowiązane są do: 

1) zajmowania i korzystania do celów handlowych wyłącznie ze stanowisk handlowych 

wyznaczonych przez Administratora, 

2) utrzymania porządku i czystości miejsc, na których prowadzą handel, a po 

zakończeniu handlu - zebrania i usunięcia odpadów w miejsca do tego wyznaczone na 

terenie targowiska. 

§  9.  

1. Kupujący i handlujący mają obowiązek zastosować się do poleceń obsługi targowiska w 

zakresie handlu, parkowania, komunikacji, zachowania się i korzystania z urządzeń 

znajdujących się na targowisku. 

2. Na targowiskach zabrania się: 

1) odstępowania stanowisk handlowych innym osobom bez zgody kierownika 

targowiska, 

2) samowolnej zmiany usytuowania stoiska handlowego i wydzielonej powierzchni 

sprzedaży oraz zmiany i zamiany miejsca sprzedaży, a także odstępowania miejsca 

sprzedaży, 

3) sprzedaży na jez dniach, chodnikach i ciągach komunikacyjnych, przeznaczonych do 

ruchu pieszego lub kołowego, poza miejscami wyznaczonymi przez kierownika 

targowiska, 



4) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych, 

5) pozostawiania przenośnych lub przewoźnych straganów, poza godzinami otwarcia 

targowiska, 

6) sprzedaży zwierząt na targowisku rolnym przy ul. Sworskiej i rolno-spożywczym u 

zbiegu ul. Przechodniej i ul. Wąskiej, 

7) sprzedaży mięsa oraz wędlin na targowisku przy ulicy Sworskiej, 

8) prowadzenia sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów z 

wyjątkiem losów loterii państwowego monopolu loteryjnego lub losów loterii 

książkowych. 

3. Na targowiskach miejskich, również po godzinach ich otwarcia, dopuszcza się 

organizowanie handlu innymi produktami niż rolne, spożywcze i przemysłowe. 

§  10. Zmiana postanowień regulaminu następuje w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

1 § 1 pkt 2 zmieniony przez § 1 pkt 1 uchwały nr LVII/87/23 z dnia 22 września 2023 r. 

(Lubel.2023.5744) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 17 października 2023 r. 
2 § 1 pkt 3 zmieniony przez § 1 pkt 1 uchwały nr LVII/87/23 z dnia 22 września 2023 r. 

(Lubel.2023.5744) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 17 października 2023 r. 
3 Załącznik zmieniony przez § 1 uchwały nr LVII/87/23 z dnia 22 września 2023 r. 

(Lubel.2023.5744) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 17 października 2023 r. 


